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Uppdrag att genomföra en kartläggning av rättspsykiatrisk forskning 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Vetenskapsrådet i uppdrag att genomföra en kartläggning 
av rättspsykiatrisk forskning. Förutom rent medicinska aspekter bör 
relevant forskning inom andra områden beaktas, t.ex. neurovetenskap, 
psykologi, juridik, behandlingsmetoder och sociologi. Kartläggningen 
ska innefatta en beskrivning av den forskning som bedrivs i Sverige inom 
området, identifierade kunskapsluckor och en sammanfattning av 
nationella och internationella forskningsresultat.  

Närmare om uppdraget 

Uppdraget ska genomföras efter samråd med Statens beredning för 
medicinsk och social utvärdering (SBU) och Forskningsrådet för hälsa, 
arbetsliv och välfärd (Forte). 
 
Vetenskapsrådet får för uppdragets genomförande använda 300 000 
kronor under 2016. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, 
anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas 
efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast 
den 1 december 2016. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 30 september 2017. Vid samma tidpunkt ska 
en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till 
Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa 
till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Regeringen avser att avsätta 1 200 000 kronor 2017 för genomförandet av 
uppdraget. Medlen utbetalas under förutsättning att riksdagen beviljar 
medel för ändamålet. 
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Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdeparte-
mentet med kopia till Socialdepartementet) senast den 1 september 2017.  

Bakgrund 

I Bergwallkommissionens betänkande Rapport från Bergwallkom-
missionen (SOU 2015:52) beskrivs ett ökat behov av styrning med 
kunskap inom rättspsykiatrin. Med styrning med kunskap menas ett 
system eller processer som syftar till att åstadkomma en evidensbaserad 
praktik där kvalitetssäkrad kunskap sprids och används samtidigt som 
icke evidensbaserade eller skadliga metoder rensas ut.  

Skälen för regeringens beslut 

För att lägga grunden för en evidensbaserad praktik krävs både kunskap 
om forskningsresultat inom rättspsykiatrin och utvärdering av 
behandlingsmetoder. SBU har fått i uppdrag av regeringen att ta fram 
systematiska kunskapsöversikter inom rättspsykiatrin 
(S2016/05823/FS). I det uppdraget ingår också att först ta fram en 
behovsinventering som visar inom vilka områden det finns behov av 
kunskap. Regeringen anser att en kartläggning av internationella 
forskningsresultat och av pågående forskning inom området i Sverige på 
ett värdefullt sätt skulle bidra med en övergripande bild av 
kunskapsläget. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Helene Hellmark Knutsson 
 
 
     Karin Schmekel 
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